
Rada města Šlapanice

Z Á P I S  
z 63.  schůze Rady města Šlapanice,

která se konala dne 16.9.2020

od 15:00 hodin v kancelář i  starostky města Šlapanice

Pří tomni : Mgr. Michal  Klaška, J i ř í  Kopeček, Mgr . Kateř ina Migdau, Ing. Gabrie la 

Riegerová,  Mgr. Michaela Trněná

Hosté: Ing. Bc. Mi lan Vdoleček

Číslo

bodu

Bod

Komentář

1. Zahájení a schválení programu 63. zasedání Rady města

Starostka zahájila schůzi rady města v 15 hodin a přečetla program jednání:

č. Bod jednání /  Předkladatel ,  Přizváni

1.
Zahájení  a schválení programu 63.  zasedání  Rady města

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

2.

Dodatek č. 1 k Příkazní smlouvě ev.č. 0096/2019 Odstranění staré 

ekologické zátěže v bývalém areálu ICEC Šlapanice-superv ize sanačních 

prací

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

3.

Dodatek č. 2 ke smlouvě o zaj iš tění zpětného odběru a využi t í  odpadů z 

obalů ev.  č . 0011/2014

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

4.
Dodatek č. 4/2020 k obchodní  smlouvě č. P/1003198 (  PermWeb)

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

5.

Výpověď Veřejnoprávní  smlouvy o výkonu úkolů obecní pol ic ie s obcí 

Moravany

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

6.
Žádost o souhlas s př i je tím daru (ZŠ Šlapanice)

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

7.

Žádost o smlouvy budoucí , pozemková s lužebnost (ev. č.  0217/2020 a ev.  

č . 0218/2020)

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

8.
Žádost o souhlas (novostavba RD)

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

9.
Žádost o smlouvu o zřízení  věcného břemene (Vegacom a.s. )

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Stránka 1 z 10



10. Žádost o smlouvu budoucí,  pozemková služebnost  (ev.  č .  0229/2020)

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

11.

Výběrové ř ízení  a smlouva o dí lo na projekt "Rekul t ivace skládky ve 

Šlapanicích"

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

12.

Záměr na budoucí  pronájem nebytových prostor -  restaurace v novém 

objektu "Dům v parku"

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

13.
Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dí lo ev.  č . 0306/2019

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

14.
Valná hromada společnosti  Sateso s. r .  o.

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

15.
Rozpočtové opatření č.  15/2020

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

16.
Žádost o souhlas s př i je tím daru (ZŠ Šlapanice)

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

17.
Blok tajemníka

Předkládá: Ing. Bc.  Mi lan Vdoleček

18.
Činnost komisí

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

19.
Různé

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

20.
Závěr

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Výsledek hlasování: Přijato

2. 1/63/RM/2020 Dodatek č. 1 k Příkazní smlouvě ev.č. 0096/2019 Odstranění staré ekologické 

zátěže v bývalém areálu ICEC Šlapanice-supervize sanačních prací

Při provádění sanace areálu ICEC bylo zjištěno, že bude nutno provést demolici objektu C 

a současně sanaci podloží. Na základě rozšíření realizačních prací dochází k nutnosti rozšíření 

činnosti supervizora. Supervizor doložil rozpočet vícenákladů, na základě kterého byl vypracován 

Dodatek č. 1 k Příkazní smlouvě ev. č. 0096/2019. Celkový finanční nárůst činnosti supervizora je 

92 645 Kč bez DPH. OISM předkládá dodatek č. 1 k Příkazní smlouvě ev. č. 0096/2019 ke 

schválení.

I. Rada města bere na vědomí

návrh rozpočtu změny závazku supervizora EPS Biotechnology, s. r. o.

II. Rada města schvaluje

Dodatek č. 1 ke smlouvě ev. č. 0096/2019 s příkazníkem EPS Biotechnology s. r. o., se 

sídlem V Pastouškách 205, 686 04 Kunovice, IČO 26295059.

Stránka 2 z 10



Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

3. 2/63/RM/2020 Dodatek č. 2 ke smlouvě o zajištění zpětného odběru a využití odpadů z 

obalů ev. č. 0011/2014

Město Šlapanice uzavřelo se společností EKO-KOM, a. s. dne 23.05.204 Smlouvu o zajištění 

zpětného odběru a využití odpadů z obalů. Dodatkem č. 1 ze dne 23.05.2014 pověřilo město 

společnost Sateso, s. r. o. plněním povinností vyplývající z této smlouvy. Sateso, s. r .o. 

zabezpečovalo provoz sběrných středisek odpadů.

Z důvodu změny provozovatele sběrných středisek odpadů od 01.09.2020 - nově společnost KTS 

EKOLOGIE s. r. o., se sídlem Hutní osada 14, 664 84 Zastávka, IČO 28310942, je nutné 

nahradit uvedené pověření.

I. Rada města schvaluje

Dodatek č. 2 ke smlouvě o zajištění zpětného odběru a využití odpadů z 

obalů ev. č. 0011/2014 se společností EKOKOM, a .s., se sídlem Na Pankráci 1685/17, 140 

21 Praha 4, IČO 25134701.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

4. 3/63/RM/2020 Dodatek č. 4/2020 k obchodní smlouvě č. P/1003198 ( PermWeb)

Město Šlapanice a společnost Kvasar uzavřely dne 30.10.2003 obchodní smlouvu 

č. P/1003198, ev. č. 0359/2003, jejímž předmětem je dodání a servis personálního a mzdového 

systému PERM 3 pro personální správu městského úřadu. Ke smlouvě byl v r. 2016 uzavřen 

Dodatek č. 1 (Změna parametrů provozované licence), v r. 2017 Dodatek č. 2 (Rozšíření o modul 

Cesty) a v r. 2018 Dodatek č. 3 (Změna podmínek implementace PermWeb). Předmětem Dodatku 

č. 4 je rozšíření práva k užití software Perm 3 o moduly Dokumenty, Školení a Vzdělávací plán, pro 

potřeby plánování, evidence a vykazování vzdělávání úředníků podle zák. č. 312/2002 Sb., 

o úřednících územních samosprávných celků a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů.

Odbor kanceláře tajemníka předkládá Radě města Šlapanice ke schválení Dodatek č. 4  k 

obchodní smlouvě č. P/1003198, se společností Kvasar, spol. s r. o., na dodávku a servis 

programového produktu Perm 3.

I. Rada města schvaluje

Dodatek č. 4/2020 k obchodní smlouvě č. P/1003198 (ev. č. 0359/2003) se společností 

Kvasar, spol. s r. o., se sídlem K Pasekám 3679, 760 01 Zlín, IČO 00569135.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

Stránka 3 z 10



5. 4/63/RM/2020 Výpověď Veřejnoprávní smlouvy o výkonu úkolů obecní policie s obcí 

Moravany

Město Šlapanice uzavřelo, s účinností od 16.02.2018 na dobu neurčitou, Veřejnoprávní smlouvu 

o výkonu úkolů obecní policie s obcí Moravany (veřejnoprávní smlouva). Na základě této 

veřejnoprávní smlouvy městská policie Šlapanice na území obce Moravany plní úkoly obecní 

policie stanovené v zákoně č. 553/1991 Sb., o obecní policii. Výkon činností městské policie je obci 

Moravany poskytován bezplatně.

K uzavření veřejnoprávní smlouvy udělil souhlas Krajský úřad Jihomoravského kraje rozhodnutím 

ze dne 29.01.2018, které nabylo právní moci dnem 16.02.2018.

V čl. III, odst. 2. veřejnoprávní smlouvy si smluvní strany dohodly, v souladu s ust. § 166, odst. 2. 

zák. č. 500/2000 Sb., správní řád, možnost ukončení smlouvy výpovědí. Veřejnoprávní smlouvu lze 

vypovědět, a to i  bez udání důvodu, vždy k 30.06. nebo  k 31.12. kalendářního roku, výpovědní 

doba je tříměsíční.

Město Šlapanice, s využitím tohoto ujednání, hodlá veřejnoprávní smlouvu ukončit výpovědí k 

31.12.2020. 

Výpověď Veřejnoprávní smlouvy o výkonu úkolů obecní policie uzavřené dne 16.02.2018 s obcí 

Moravany, ev. č. 0385/2018, se předkládá ke schválení radě města.

I. Rada města schvaluje

výpověď Veřejnoprávní smlouvy o výkonu úkolů obecní policie, ev. č. 0358/2018, uzavřené 

16.02.2018 mezi městem Šlapanice a obcí Moravany, se sídlem Vnitřní 49/18, 66448 

Moravany, IČO 00282120. Veřejnoprávní smlouva bude ukončena k 31.12.2020.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

6. 5/63/RM/2020 Žádost o souhlas s přijetím daru (ZŠ Šlapanice)

Ředitel ZŠ Šlapanice požádal zřizovatele o souhlas s přijetím finančního daru účelově určeného 

k uhrazení stravného ve školní jídelně pro předpokládaných celkem 15 žáků ve školním roce 

2020/2021 od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o. p. s., se sídlem Vlastislavova 152/4, 140 

Praha 4, IČO 24231509, celkem ve výši 79 680 Kč.

Dar bude společností WOMEN FOR WOMEN, o. p. s. poskytnut ve dvou etapách:

1. část pro rok 2020 ve výši 31 125 Kč bude zaslána po podpisu 1. darovací smlouvy (na školní 

rok 2020/2021 pro období do 31.12.2020).

2. část pro rok 2021 ve výši 48 555 Kč bude zaslána po podpisu 2. darovací smlouvy (na školní 

rok 2020/2021 pro období od 01.01.2021 do 30.06.2021).

I. Rada města uděluje

předchozí souhlas Základní škole, Šlapanice, okres Brno-venkov, příspěvková organizace, se 

sídlem Masarykovo nám. 1594/16, 664 51 Šlapanice, IČO 75023920, s přijetím 

finančního daru účelově určeného na úhradu obědů žáků sociálně slabších od společnosti 

WOMEN FOR WOMEN, o. p. s, se sídlem Vlastislavova 152/4, 140 00 Praha 

4, IČO 24231509, v celkové výši 79 680 Kč za období od od podpisu první darovací 

smlouvy do 30.06.2021.

Stránka 4 z 10



Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

7. 6/63/RM/2020 Žádost o smlouvy budoucí, pozemková služebnost (ev. č. 0217/2020 a ev. č. 

0218/2020)

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , žádá město Šlapanice o schválení dvou 

smluv o smlouvě budoucí. Smlouva o smlouvě budoucí ev. č. 0217/2020  řeší zřízení sjezdu / 

vjezdu pro objekt RD na pozemku p. č. 8 v k. ú. Bedřichovice. Zřízení pozemkové služebnosti se 

týká pozemku ve vlastnictví města,  p. č. 263/1 (ostatní komunikace, 3787 m2, Jižní ulice). Smlouva 

o smlouvě budoucí ev. č. 0218/2020 se týká přípojky inženýrských sítí také pro objekt RD na 

pozemku p. č. 8 v k. ú. Bedřichovice, služebnost se též týká pozemku p. č. 263/1 (ostatní 

komunikace, 3787 m2, Jižní ulice). Jedná se o přípojky kanalizační, vodovodní, plynové a přípojky 

NN. Město Šlapanice se vyjadřuje jako vlastník pozemku p. č. 263/1 a jako ochránce zájmů občanů 

města.

OISM navrhuje předložené smlouvy schválit, se záměrem souhlasí i Osadní výbor Bedřichovice.

I. Rada města schvaluje

Smlouvy o smlouvě budoucí na služebnost pozemkovou, ev. č. 0217/2020 a 0218/2020 

s ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ 

Hlasování ZDRŽELA SE: Mgr. Michaela Trněná

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

8. 7/63/RM/2020 Žádost o souhlas (novostavba RD)

Stavebníci ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , 

žádají o vyjádření města Šlapanice ke stavebnímu záměru s názvem Novostavba RD ve 

Šlapanicích, p. č. 3000/19, k. ú. Šlapanice u Brna. Jedná se o novostavbu montovaného rodinného 

domu s garáží, stavba bude nepodsklepená s jedním nadzemním podlažím a podkrovím. 

Parkování osobních automobilů bude zajištěno na zpevněné ploše před rodinným domem u vjezdu 

a v garáži, která je součástí RD. Sjezd na pozemek zůstává stávající. Novostavba RD je navržena 

v souladu s územně plánovací dokumentací. Město Šlapanice se vyjadřuje jako vlastník 

sousedního pozemku p. č. 3000/33 (ul. Akátová) a jako ochránce zájmů občanů města.

OISM navrhuje předložený stavební záměr odsouhlasit v souladu s uzemní studií lokality.

I. Rada města souhlasí

s předloženým stavebním záměrem Novostavba RD ve Šlapanicích, parcelní číslo 3000/19, 

stavebníků ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 

░░░░ ░░░░ ░ s podmínkou dodržení územní studie lokality.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

Stránka 5 z 10



9. 8/63/RM/2020 Žádost o smlouvu o zřízení věcného břemene (Vegacom a.s.)

Vegacom a. s. se sídlem Novodvorská 1010/14, 142 01 Praha, IČO 25788680, zastupující na 

základě plné moci společnost Česká telekomunikační infrastruktura a. s. se sídlem Olšanská 6, 130 

00 Praha, IČO 04084063, žádá město Šlapanice o schválení smlouvy o věcném břemeni, 

ev. č. 0212/2020. Jedná se o dokončení stavby s názvem "16010-049120 VPIC Šlapanice městský 

park 2. etapa" na pozemcích p. č. 907/1 a p. č. 481, v k. ú. Šlapanice u Brna.

Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene služebnosti, ev. č. 0409/2018 

mezi Českou telekomunikační infrastrukturou a. s. a městem Šlapanice byla uzavřena 13.12.2018.

I. Rada města schvaluje

smlouvu o zřízení věcného břemene služebnosti ev. č. 0212/2020, se společností Česká 

telekomunikační infrastruktura a. s. se sídlem Olšanská 6, 130 00 Praha, IČO 04084063, 

zastoupenou na základě plné moci společností Vegacom a. s. se sídlem Novodvorská 

1010/14, 142 01 Praha, IČO 25788680.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

10. 9/63/RM/2020 Žádost o smlouvu budoucí, pozemková služebnost (ev. č. 0229/2020)

ELING CZ s. r. o. se sídlem Střelnice 22a, 628 00 Brno, IČO 27752810, zastupující na základě plné 

moci společnost E. ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 01 České 

Budějovice, IČO 28085400, žádá město Šlapanice o schválení Smlouvy o smlouvě budoucí, 

ev. č. 0229/2020. Jedná se o stavbu s názvem "Šlapanice, Na poříčí, DSNN, Fojtík", za účelem 

umístění distribuční soustavy - kabelové vedení NN a uzemnění, v délce 18 m. Zřízení služebnosti 

se týká pozemku ve vlastnictví města, p. č. 471 (ostatní plocha, 725 m2 ). Město Šlapanice se 

vyjadřuje jako vlastník pozemku p. č. 471 a jako ochránce zájmů občanů města.

OISM navrhuje předloženou smlouvu schválit.

I. Rada města schvaluje

Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení pozemkové služebnosti, ev. č. 0229/2020 s E.ON 

Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice, IČO 28085400, 

zastoupené na základě plné moci ELING CZ s. r. o. se sídlem Střelnice 22a, 628 00 Brno, 

IČO 27752810.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

11. 10/63/RM/2020 Výběrové řízení a smlouva o dílo na projekt "Rekultivace skládky ve 

Šlapanicích"

Na základě zadávací dokumentace na veřejnou zakázku v úrovni zjednodušeného podlimitního 

řízení na projekt "Rekultivace skládky ve Šlapanicích", schválené na 58. schůzi Rady města 

Šlapanice, proběhlo výběrové řízení na tuto akci. Radě města se předkládají zápisy o otevírání 

obálek a vyhodnocení nabídek. Zároveň je radě města předložena ke schválení smlouva o dílo s 

vítězným uchazečem.

I. Rada města bere na vědomí

Stránka 6 z 10



protokol o otevírání obálek a protokol o vyhodnocení nabídek na akci "Rekultivace skládky 

ve Šlapanicích".

II. Rada města schvaluje

vítěze výběrového řízení "Rekultivace skládky ve Šlapanicích", kterým je 

společnost DEKONTA, a.s., Dřetovice 109, 273 42 Stehelčeves, IČO 25006096.

III. Rada města schvaluje

Smlouvu o dílo, ev. č. 0263/2020, na akci "Rekultivace skládky ve Šlapanicích" se společností 

DEKONTA, a. s., Dřetovice 109, 273 42 Stehelčeves, IČO 25006096.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

12. 11/63/RM/2020 Záměr na budoucí pronájem nebytových prostor - restaurace v novém 

objektu "Dům v parku"

Město Šlapanice je vlastníkem a budoucím pronajímatelem nově budovaného objektu občanské 

vybavenosti v parku na ulici Riegrova, ve Šlapanicích, s názvem "Dům v parku", který bude 

součástí pozemků p. č. 904/3, 905, 907/1, 907/4 a 907/11, k. ú. Šlapanice u Brna. V objektu 

bude umístěna restaurace, kterou tvoří: místnost č. 101 - atrium, místnost č. 102 - sklad nábytku, 

místnost č. 103 - chlazený sklad, místnost č. 110 - denní místnost, místnost č. 111 - sklad potravin, 

místnost č. 112 - sklad, místnost č. 113 - kuchyň, místnost č. 117 - restaurace a místnost č. 127 - 

sklad. Předmětem budoucího pronájmu bude také místnost č. 104 - WC muži, místnost č. 105  - 

chodba, místnost č. 106 - úklid, místnost č. 107 - WC inv., místnost č. 108 - WC ženy, místnost 

č. 109 - WC personál a zahrádka. Celková plocha k pronájmu činí 255 m2. 

Seznam ploch k pronájmu s uvedením výměr je přílohou č. 1 a půdorys tvoří přílohu č. 2 tohoto 

návrhu usnesení. Předpokládaný termín zahájení užívání je červen 2021. Základní vybavení 

kuchyně, zejména pracovní stoly, sporák, konvektomaty, myčku a inventář restaurace, jako 

nábytek a výčepní pult, poskytne pronajímatel. Další vybavení kuchyně a skladů nezbytných pro 

provoz restaurace zajistí nájemce na vlastní náklady dle vlastního uvážení a v souladu s platnými 

předpisy pro tento druh podnikání. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou. Součinnost 

budoucího nájemce při výstavbě objektu bude zajištěna v budoucí nájemní smlouvě. Podmínky 

budoucího pronájmu:

• Celoroční provoz restaurace s nabídkou teplých a studených jídel,  

alkoholických, nealkoholických, teplých a studených nápojů.

• Zajišťování občerstvení pro veřejnost v době společenských akcí uskutečňovaných v parku 

Riegrova a v městské knihovně.

• Každodenní zajištění provozu a úklidu sociálních zařízení v době od 9.00 hod. do konce 

provozní doby restaurace a dle potřeby v době společenských akcí uskutečňovaných v parku 

Riegrova a v městské knihovně.

• Přílohou přihlášky k záměru na budoucí pronájem bude podnikatelský záměr, který bude 

obsahovat rozsah nabízených služeb, zaměření kuchyně a předpokládaná provozní doba. 

Součástí podnikatelského záměru budou údaje o zájemci:

◦ název nebo jméno a příjmení zájemce

◦ adresa sídla

◦ IČO, DIČ

◦ kontaktní údaje: mailová adresa a telefonní číslo

Stránka 7 z 10



◦ živnostenský list, či jiné   oprávnění k činnosti (kopie)

◦ čestné prohlášení o kvalifikaci, beztrestnosti a bezúhonnosti

◦ krycí list

◦ reference na provozování restauračního zařízení za uplynulé 3 roky.

I. Rada města schvaluje

Záměr na budoucí pronájem nebytových prostor (restaurace) a zahrádky v nově budovaném 

objektu o celkové výměře 255 m2, označeném jako "Dům v parku", který bude součástí 

pozemků p. č. 904/3, 905, 907/1, 907/4 a 907/11, k. ú. Šlapanice u Brna, obec Šlapanice, 

podle přílohy.

II. Rada města ukládá

1. odboru investic a správy majetku

1.1.zveřejnit obvyklým způsobem záměr na budoucí pronájem nebytových prostor 

(restaurace) a zahrádky, o celkové výměře 255 m2, v nově budovaném objektu 

s označením "Dům v parku", který bude součástí pozemků p. č. 904/3, 905, 907/1, 

907/4 a 907/11, k. ú. Šlapanice u Brna, obec Šlapanice, podle přílohy.

Termín: 25.09.2020

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

13. 12/63/RM/2020 Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo ev. č. 0306/2019

Město Šlapanice a společnost Metrostav a. s. uzavřely dne 23.08.2019 Smlouvu o dílo 

ev. č. 0306/2019, jejímž předmětem je dílo evidované pod názvem veřejné zakázky "Rozšíření 

kapacit zázemí ZŠ Šlapanice - pavilony F a G". Předmětem Dodatku č. 4 je dohoda o změně 

rozsahu díla, tj. dohoda o provedení prací, které nejsou zahrnuty v předmětu díla, a které smluvní 

strany při zpracování nabídky nemohly předvídat, a které jsou nutné pro provedení bezvadného 

díla. Změny v rozsahu díla, včetně ocenění, jsou specifikovány ve Změnových listech 40-41, které 

jsou nedílnou přílohou Dodatku č. 4. Odbor investic a správy majetku předkládá Radě města 

Šlapanice ke schválení Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo ev. č. 0306/2019.

I. Rada města schvaluje

Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo ev. č. 0306/2019 se společností Metrostav a. s., se sídlem 

Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8, IČO 00014915.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

14. 13/63/RM/2020 Valná hromada společnosti Sateso s. r. o.

Město Šlapanice je 100% vlastníkem společnosti Sateso s. r. o. Rada města rozhoduje v 

působnosti valné hromady společnosti.

Program jednání valné hromady:

1. Zahájení

2. Schválení programu

Stránka 8 z 10



3. Vrácení peněžitého příplatku mimo základní kapitál společnosti

4. Závěr

Zastupitelstvo města rozhodlo na svém 26. zasedání dne 13.06.2018 o poskytnutí dobrovolného 

peněžitého příplatku mimo základní kapitál společnosti SATESO, s. r. o., se sídlem Dlouhá 

1157/36, 664 51 Šlapanice, IČO 60746718, ve výši 4 700 000 Kč.  Z důvodu postupného převodu 

činností společnosti je navrženo vrácení tohoto příplatku jedinému společníkovi - Městu Šlapanice. 

Vrácené prostředky budou následně použity na likvidaci vody ze skládky.

I. Rada města schvaluje

• v působnosti valné hromady společnosti Sateso, s. r. o., IČO 60746718, program 

jednání.

• v působnosti valné hromady společnosti Sateso, s. r. o., IČO 60746718, vrácení 

dobrovolného peněžitého příplatku mimo základní kapitál společnosti ve výši 4 700 000 

Kč jedinému společníkovi - Městu Šlapanice.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

15. 14/63/RM/2020 Rozpočtové opatření č. 15/2020

Rozpočtové opatření se zvýšením celkových příjmů a celkových výdajů o 15 550 000 Kč. 

Rozpočtovým opatřením jsou navrhovány změny v rozpočtu uvedené v komentáři.

I. Rada města schvaluje

rozpočtové opatření se zvýšením celkových příjmů a celkových výdajů o 15 550 000 Kč.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

16. 15/63/RM/2020 Žádost o souhlas s přijetím daru (ZŠ Šlapanice)

Ředitel ZŠ Šlapanice požádal zřizovatele o souhlas s přijetím finančního daru ve výši 10 000 Kč 

určený pro potřeby třídy 6. F.

I. Rada města uděluje souhlas

Základní škole, Šlapanice, okres Brno-venkov, příspěvková organizace, se sídlem 

Masarykovo nám. 1594/16, 664 51 Šlapanice, IČO 75023920, s přijetím finančního daru ve 

výši 10 000 Kč určený pro potřeby třídy 6. F.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

17. Blok tajemníka

Není nic k projednání.

18. Činnost komisí

Není nic k projednání.

Stránka 9 z 10



19. Různé

Nejlepší výsledek v Jihomoravském kraji v rámci testu elektronické komunikace úřadu, kde je 

pomocí fiktivních dotazů ověřována rychlost a kvalita odpovědí na podnikatelské dotazy, přinesl 

našemu městu stříbrné umístění ve výzkumu Město pro byznys. Prvenství v rámci kraje patří městu 

Hodonín, bronz pak městu Brno. V celorepublikovém srovnání jsou podnikatelé v Jihomoravském 

kraji nadprůměrně spokojeni se vstřícností a ochotou při řešení problémů ze strany radnic, stejně 

jako s rychlostí vyřizování svých požadavků. Srovnávací výzkum již dvanáctým rokem hodnotí 

podnikatelský potenciál měst a obcí v České republice. Detailnímu zkoumání jsou podrobena 

všechna města a obce s rozšířenou působností, kterých je v Jihomoravském kraji více než 20. 

RM bere výsledek na vědomí a chválí úřad za nejlepší elektronickou komunikaci na Jižní Moravě.

20. Závěr

Starostka ukončila jednání v 18:00 hodin. Následující schůze se uskuteční 25. 9. 2020.

Mgr. Michal Klaška

místostarosta

Ing.Gabriela Riegerová

zastupitelka

Zapisovatelé: 

Bc. Zuzana Böhmová

referentka sekretariátu starostky

Stránka 10 z 10


